
Pasqyra e Të Ardhurave 30 Shator 2017 30 Shtator 2018

Primi i fituar, neto nga risigurimi 1,248,666           1,528,452             

Primi i shkruar bruto 1,270,162           1,543,840             

Primi i ceduar në risigurim (-) (25,057)               (42,166)                 

Ndryshimi në primin e pafituar (+/-) 4,592                   19,439                   

Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-) (1,031)                  7,339                     

Të hyrat e fituara nga interesi, neto 127,609               202,391                 

Të hyrat e tjera 4,237                   5,842                     

Gjithsej të hyrat 1,380,512           1,736,685             

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 862,430              903,794                

Dëmet e paguara bruto 344,907               351,691                 

Pjesa e risiguruesit ne demet e paguara(-) -                       -                         

Ndryshimi në rezerva për dëme 517,523               552,104                 

Ndryshimi ne rezerva per deme,pjesa e risiguruesit (-) -                       -                         

Shpenzimet e marrjes në sigurim 157,092               180,014                 

Ndryshimi në shpenzimet e shtyera te marrjes ne sigurim (+/-) 230                      95                           

Shpenzimet administrative 206,830               298,870                 

Komisionet e risigurimit (-) -                       -                         

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 1,226,582           1,382,773             

Fitimi para tatimit 153,930               353,912                 

Tatimi ne te ardhura (63,508)               (77,192)                 

Fitimi /humbja neto për periudhën 90,422                 276,720                

Të hyra të tjera gjithëpërfshirëse -                       

Gjithsej të hyrat gjithëpërfshirëse për vitin 90,422                 276,720                

euro '000


